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Naturvårdsverkets rapport Redovisning av 

regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter 

för sådan prövning och tillsyn som sker enligt 

miljöbalken och Statskontorets rapport Redovisning 

av regeringsuppdrag – Översyn av systemet för 

prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken 

Ert diarienummer: M2020/02050 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat förslag.  

Jordbruksverket anser att med Naturvårdsverkets förslag på nya 

avgiftskonstruktioner blir det betydligt lättare att utläsa vad kostnaden är för olika 

ansökningsärenden och för tillsyn. Det blir även tydligare vad en verksamhet 

betalar för när avgifter för ansökningar separeras från tillsynsavgiften. Däremot 

avstyrker Jordbruksverket de stora kostnadsökningarna för  livsmedels-

producerande verksamheter. 

För att uppnå full kostnadstäckning måste avgifterna höjas. Dock vill vi 

understryka att inom Jordbruksverkets sektorsansvar finns livsmedelsproducerande 

verksamheter och för dessa blir höjningarna avsevärda. Vi bedömer att det finns 

risk att nyetablering och utökning av livsmedelsproduktionen hämmas i en tid när 

inhemsk robust produktion efterfrågas alltmer. Vi ser att ökade kostnader försvårar 

uppfyllelse av intentionerna i Sveriges livsmedelsstrategi. Vi föreslår därför att 

regeringen överväger att inte ställa krav på full kostnadstäckning för prövning och 

tillsyn utifrån miljöbalkens bestämmelser för primärproducenter inom 

livsmedelsområdet. I andra hand föreslår vi att avgiftsnivåerna höjs stegvis under 

en längre period för att mildra de negativa effekterna på produktionen.  

 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Heléne Ström har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 

Lindblad Hammar, Rikhard Dahl, Mona Strandmark och Catalin Citu deltagit. 

 

Christina Nordin  Heléne Ström 
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Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

Näringsdepartementet 


